



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3  
9690 Fjerritslev  
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk  
www.rsm.dk

# CadCam Holding ApS

Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst

**CVR-nr. 25 21 60 40**

## Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2023.

---

Lisbeth Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CadCam Holding ApS Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 25 21 60 40 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Jørgen Schiønning Larsen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
<b>Dattervirksomheder</b>	PDM Software ApS, Aalborg, Danmark PDM Technology ApS, Aalborg, Danmark PDM Technology International ApS, Aalborg, Danmark Bluestar Dynamics PLM ApS, Aalborg, Danmark

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i datterselskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -26.030 mod -21.293 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.945.733 mod 10.731.832 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb, er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-26.030</b>	<b>-21.293</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.965.601	11.008.002
Andre finansielle indtægter	231.465	106.766
1 Øvrige finansielle omkostninger	-225.243	-439.058
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.945.793</b>	<b>10.654.417</b>
Skat af årets resultat	-60	77.415
<b>Årets resultat</b>	<b>13.945.733</b>	<b>10.731.832</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.065.601	5.008.002
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	114.400
Overføres til overført resultat	5.880.132	5.609.430
<b>Disponeret i alt</b>	<b>13.945.733</b>	<b>10.731.832</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.547.679	19.482.078
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.547.679</u>	<u>19.482.078</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.547.679</u></b>	<b><u>19.482.078</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.089.596	22.548.187
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.352.062	3.152.116
Andre tilgodehavender	200.000	4.002.190
Tilgodehavender i alt	<u>21.641.658</u>	<u>29.702.493</u>
Likvide beholdninger	<u>38.414.076</u>	<u>18.451.332</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>60.055.734</u></b>	<b><u>48.153.825</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>82.603.413</u></b>	<b><u>67.635.903</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overkurs ved emission	0	48.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.367.679	18.302.078
Overført resultat	24.858.845	18.930.713
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>51.352.524</b>	<b>37.521.191</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	29.368.891	26.154.000
Selskabsskat	1.861.597	2.629.336
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.288	1.716
Anden gæld	18.113	1.329.660
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.250.889	30.114.712
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.250.889</b>	<b>30.114.712</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>82.603.413</b>	<b>67.635.903</b>

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 4 Eventualposter

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	133.100
Andre finansielle omkostninger	225.243	305.958
	<b>225.243</b>	<b>439.058</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	1.180.000	1.180.000
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>1.180.000</b>	<b>1.180.000</b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	18.302.078	13.294.076
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	13.965.601	11.008.002
Udbytte	-10.900.000	-6.000.000
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>21.367.679</b>	<b>18.302.078</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>22.547.679</b>	<b>19.482.078</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
PDM Software ApS	Aalborg, Danmark	100 %
PDM Technology ApS	Aalborg, Danmark	100 %
PDM Technology International ApS	Aalborg, Danmark	100 %
Bluestar Dynamics PLM ApS	Aalborg, Danmark	100 %

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.